PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
п. Вейделевка
                 от  12 ноября 2014 года                                                    №593
Об итогах  проведения районного конкурса
рисунков для учащихся младших классов

 «Полицейский – профессия защищать!»
                  На основании положения департамента образования Белгородской области об областном конкурсе рисунков для учащихся младших классов общеобразовательных школ «Полицейский – профессия защищать!», в целях
формирования положительного образа сотрудника правоохранительных органов, активизации и развития творческих способностей учащихся, воспитания у детей интереса к профессии полицейского, в октябре месяце 2014 года проведён районный конкурс рисунков.
                 В Конкурсе приняли участие  49 учащихся младших классов  из 10 общеобразовательных учреждений района.  Обучающиеся образовательных учреждений Зенинской СОШ (рук.Ткаченко В.И.), Закутчанской СОШ (рук. Решетняк Е.М.), Дегтяренской СОШ (рук. Гамаюнова Т.Н.), Большелипяговской СОШ (рук. Выскребенцева А.В.), Колесниковской СОШ (рук. Боканова С.Н.)  не представили работы на Конкурс.
                   Конкурс показал, что в образовательных учреждениях района ведется планомерная работа по активизации и развитию творческих способностей учащихся, воспитанию у детей интереса к профессии полицейского.  Жюри конкурса отметило актуальность и содержательность представленных на конкурс работ, отражающих деятельность органов внутренних дел. Работы, представленные на конкурс учащимися средних и основных школ района,  соответствуют требованиям, обозначенным положением о проведении конкурса,  соответствуют теме конкурса, возрасту детей,  присутствует самостоятельность и аккуратность исполнения.
            Победителями районного конкурса рисунков для учащихся младших классов общеобразовательных школ «Полицейский – профессия защищать!» признаны работы учащихся Вейделевской, Викторопольской, Малакеевской средних школ, Ровновской основной школы.
На основании вышеизложенного приказываю:
 1.  Утвердить результаты конкурса.

    1.1.  Признать лучшими следующие работы:

  I-е место   -  Маркова Анастасия, обучающаяся МОУ «Вейделевская СОШ»,
  II-е место -   Погореленко Кирилл, обучающийся МОУ «Викторопольская

                          СОШ»,

                          Ялынко Ксения, обучающаяся МОУ «Малакеевская  СОШ»,

 III-е место-   Бондаренко Анастасия, обучающаяся МОУ «Николаевская

                          СОШ»,
                          Тихонова Анна, обучающаяся МОУ «Ровновская ООШ».
     1.2.Наградить призеров почетными грамотами управления               образования администрации Вейделевского района.
  2. Руководителям образовательных учреждений района продолжить работу по  развитию творческих способностей учащихся, воспитанию у детей интереса к востребованным прфессиям.
  3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста                                              по работе с несовершеннолетними  Стулову Г.Н.
Начальник

управления образования

          В. Решетникова

_1417006581